
Nº DO EDITAL
DATA DO 

EDITAL

Nº DO 

PROCESSO
OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS 

N.º 2.001/2012-

CPL/MP/PGJ

19/10/2012 639201/2012

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de reforma de edificação destinada à instalação das Promotorias de 

Justiça da Comarca de Humaitá/AM, com

fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, 

materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para 

execução dos serviços.

Menor preço Tomada de Preços Em andamento

Pregão Eletrônico N.º 

4.001/2013-

CPL/MP/PGJ

19/12/2012 636216/2012

Aquisição de softwares de gerenciamento de desktops com antivírus 

integrado, LANDesk Management Suite e LANDesk Security Suite 

com Antivírus Kaspersky Integrado (NOVAS) e atualização das 

licenças do software LANDesk, na modalidade SUBSCRIPTION, 

para os softwares adquiridos nos exercícios de 2009, 2010 e 2011, 

incluindo suporte técnico, garantia e atualizações pelo período de 12 

(doze) meses.

Menor preço Pregão eletrônico Em andamento

Pregão Eletrônico n.º 

4.002/2013-

CPL/MP/PGJ

9/1/2013 571958/2012

Aquisição de veículos automotores novos, zero quilômetro, visando 

à renovação da frota oficial da Procuradoria-Geral de Justiça / 

Ministério Público do Estado do Amazonas

Menor Preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 

4.003/2013-

CPL/MP/PGJ

9/1/2013 617685/2012

Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 

serviços de intermediação de estágio junto ao   MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS/  PROCURADORIA-

GERAL DE JUSTIÇA.

Menor preço Pregão eletrônico Em andamento

PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 

4.004/2013-

CPL/MP/PGJ

9/1/2013 592123/2012

Contratação de empresa especializada para fornecimento e 

instalação de equipamentos e serviços necessários à implantação de 

infraestrutura multimídia no Auditório Carlos Alberto Bandeira de 

Araújo do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS / 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA.

Menor preço Pregão eletrônico Em andamento

Fonte:

Data da última atualização:

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”

J A N E I R O / 2 0 1 3

L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

Editais disponiveis em http://www.mp.am.gov.br/index.php/servicos/licitacoes

Página 1 de 1


